
Protokół Nr XI/24 

 

z jedenastej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński, która odbyła się w dniu  

14 listopada 2024 r. w Gminnym Centrum Kultury w Pilniku. 

 

 Obrady rozpoczęto o godz. 1202, a zakończono o godz. 1305. 

  

Stan Rady Gminy   - 15 radnych 

Radnych obecnych   - 12 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Na sesji nieobecny byli radni: Jacek Dryzelenko, Iwona Końka, Joanna Łobata. 

 

Podjęto 13 uchwał - od nr 63 do nr 75. 

 

Ponadto, w sesji uczestniczyli: 

Wójt Gminy         - Fabian Andrukajtis 

Zastępca Wójta Gminy    - Ireneusz Popiel 

Sekretarz Gminy       - Ryszard Kielak 

Skarbnik Gminy        - Małgorzata Sobolewska 

  

Sołtysi, goście, pracownicy Urzędu Gminy i mieszkańcy gminy wg listy obecności zał. nr 2.  

  

Pkt 1. Otwarcie sesji i uchwalenie porządku obrad. 

 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński p. Marek Werbicki. 

Przywitał wszystkich obecnych na sesji.    

 

Stwierdził, że Rada Gminy liczy 15 radnych, na sesji obecnych jest 12 radnych w związku  

z tym, obrady są prawomocne. 

Następnie radni potwierdzili kworum w systemie elektronicznym eSesja. 

Przypomniał także, że oprócz tradycyjnego sposobu głosowania przez podniesienie ręki, 

głosowania będą przeprowadzane również za pomocą elektronicznego systemu głosowania 

eSesja.  

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił następnie projekt porządku obrad, który został 

przesłany wszystkim radnym w zawiadomieniu o zwołaniu sesji: 

 

1. Otwarcie sesji i uchwalenie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2024-2040. 

4. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark 

Warmiński na 2024 r. 
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5. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad wypłacania 

radnym diet i zwrotu kosztów podróży służbowych, wskazania 

wiceprzewodniczącego właściwego do zlecania przewodniczącemu rady wyjazdu 

służbowego oraz określenia stawek za jeden kilometr przebiegu pojazdu 

samochodowego niebędącego własnością gminy w podróży służbowej. 

6. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet  

i zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysom.  

7. Projekty uchwał w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości  

od osoby fizycznej: 

- działka nr 12/9  w Bobrowniku 

- działki nr: 6/6 i 9/3 w Bobrowniku 

- działka nr 2/70 w Koniewie 

8. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 

od osoby fizycznej (działka nr 257/6 oraz nr 261/8 w Rogóżu). 

9. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy 

(działka gruntu nr 177/2 w Babiaku). 

10. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Gminy 

Lidzbark Warmiński z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na 2025 rok”. 

11. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę  w sprawie usług opiekuńczych. 

12. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  

na rok 2025. 

13. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy. 

14. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby do przedstawionego projektu porządku 

obrad, na wniosek Wójta, dodać jako punkt 13 „Projekt uchwały zmieniającej  uchwałę  

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia w schronisku dla osób bezdomnych i schronisku dla osób bezdomnych   

z usługami opiekuńczymi”.  Dodał, że wówczas kolejne punkty porządku obrad zmienią swą 

kolejność. 

 

Nie było innych wniosków w sprawie projektu porządku obrad, w związku z tym przedstawiony 

porządek poddano głosowaniu.      

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła 

przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Gminy porządek obrad wraz z poprawką. 
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Pkt 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z dziesiątej sesji Rady Gminy 

był dostępny do wglądu w Urzędzie Gminy i każdy miał możliwość zapoznania się z jego 

treścią, dlatego zaproponował przyjęcie go bez odczytywania. 

 

Nie było wniosków w sprawie przyjęcia protokołu, w związku z tym poddano go pod 

głosowanie. 

  

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła protokół 

z dziesiątej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński z dnia 16 października 2024 r. 

 

 

Pkt 3. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2024-2040. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej na lata 2024-2040 został przesłany wszystkim radnym wraz  

z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 

Publicznej.  

Dodał, że projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie. 

 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark 

Warmiński na lata 2024-2040. 

Uchwała Nr XI/63/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 4. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark 

Warmiński na 2024 r. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt zmian w budżecie na rok 

bieżący został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany 

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Dodał, że projekt uchwały wraz z autopoprawką był przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy 

i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  
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Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2024 r. 

Uchwała Nr XI/64/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 5. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad wypłacania 

radnym diet i zwrotu kosztów podróży służbowych, wskazania 

wiceprzewodniczącego właściwego do zlecania przewodniczącemu rady wyjazdu 

służbowego oraz określenia stawek za jeden kilometr przebiegu pojazdu 

samochodowego niebędącego własnością gminy w podróży służbowej. 

 

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że aktualnie obowiązującym aktem 

regulującym wysokość diet radnych jest uchwała Nr IX/79/2015 Rady Gminy Lidzbark 

Warmiński z 26 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia zasad wypłacania radnym diet […], 

zmieniona uchwałą IX/64/2019 Rady Gminy z 22 sierpnia 2019 r. oraz  uchwałą  

Nr XXXV/263/2021 Rady Gminy Lidzbark Warmiński z dnia 30 listopada 2021 r. 

Wskazał, że na wniosek Wójta proponuje się podwyższyć diety radnych do kwot 

wymienionych w projekcie. 

Dalej poinformował, że z dniem 1 listopada 2021 r. weszła w życie ustawa z dnia  

17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw, która zmieniła art. 25 ustawy  

o samorządzie gminnym. W artykule tym  określono, że: „Wysokość diet przysługujących 

radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej 

określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe  

na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń  

w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw […]”. Dotychczas była  

to 1,5-krotności kwoty bazowej. 

Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że zgodnie z ustawą budżetową na rok 2025 wysokość 

kwoty bazowej, o której mowa powyżej nie została zmieniona i wynosi 1.789,42 zł a jej 2,4-

krotność daje kwotę 4.294,60 zł. Dotychczas była to kwota 2.684,13 zł. 

Natomiast zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy - maksymalna 

wysokość diety przysługującej radnemu gminy w ciągu miesiąca jest uzależniona od liczby 

mieszkańców tej gminy. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do Gminy Lidzbark 

Warmiński ma zastosowanie § 3 pkt 3 ww. rozporządzenia, który stanowi, że radnemu 

przysługują w ciągu miesiąca diety w wysokości do 50% maksymalnej wysokości diety  

w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców, co stanowi kwotę 2.147,30 zł. Dotychczas było  

to 1.342,06 zł. Przedstawił następnie kwoty diet według obecnie obowiązującej uchwały, tj.: 

1)  Przewodniczący Rady        -  1 600 zł, 

2)  Wiceprzewodniczący Rady    -  1 200 zł, 

3)  Przewodniczący Komisji       -  1 200 zł, 
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4)  pozostali radni     -  1 000 zł. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w tej sprawie został przesłany 

wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej 

wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Dodał, że na wspólnym posiedzeniu komisji 

Rady Gminy zaproponowano, aby podwyższyć diety do kwoty: 

 

1)  Przewodniczący Rady                              - 2 000 zł     

2)  Wiceprzewodniczący Rady                      - 1 500 zł    

3)  Przewodniczący Komisji                          - 1 500 zł  

4)  pozostali radni                           - 1 200 zł    

oraz wprowadzenie innych zmian w tej uchwale. 

 

Następnie V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Agnieszka Korosteńska  

odczytała projekt uchwały w tej sprawie. 

Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że projekt uchwały był przedmiotem obrad Rady 

Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

Nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia zasad wypłacania radnym diet i zwrotu kosztów 

podróży służbowych, wskazania wiceprzewodniczącego właściwego do zlecania 

przewodniczącemu rady wyjazdu służbowego oraz określenia stawek za jeden kilometr 

przebiegu pojazdu samochodowego niebędącego własnością gminy w podróży służbowej. 

Uchwała Nr XI/65/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 6. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet  

i zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysom.  

 

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że aktualnie obowiązującym aktem 

regulującym wysokość omawianych diet jest uchwała Nr IX/78/2015 Rady Gminy Lidzbark 

Warmiński z 26 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet i zwrotu kosztów 

podróży służbowych sołtysom, zmieniona uchwałą Nr IX/65/2019 Rady Gminy z 22 sierpnia  

2019 r. oraz uchwałą Nr XXXV/264/2021 Rady Gminy Lidzbark Warmiński z dnia  

30 listopada 2021 r. Wskazał następnie, że w związku ze zmianą diet radnych - z dniem  

1 stycznia 2025 r. proponuje się podwyższenie diet kwartalnych dla sołtysów - z 700,00 zł,  

na 900,00 zł.  Dodał, że w projekcie budżetu gminy na 2025r. zaplanowano środki na ten cel. 
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W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że projekt uchwały w tej sprawie 

został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany  

do publicznej wiadomości  w Biuletynie Informacji Publicznej. Był on również przedmiotem 

obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet i zwrotu kosztów podróży 

służbowych sołtysom.  

Uchwała Nr XI/66/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 7.  Projekty uchwał w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości  

od osoby fizycznej: 

- działka nr 12/9  w Bobrowniku 

- działki nr: 6/6 i 9/3 w Bobrowniku 

- działka nr 2/70 w Koniewie 

 

Przewodniczący Rady Gminy omówił powody nabycia poszczególnych działek, tj.: 

 

- działka nr 12/9  w Bobrowniku 

Przedmiotem zakupu jest nieruchomość położona w obrębie geodezyjnym Bobrownik, gmina 

Lidzbark Warmiński. Nabycie przedmiotowej działki gruntu ma na celu poprawę 

bezpieczeństwa drogi gminnej oznaczonej jako działka nr 112/1 położona w obrębie 

Bobrownik, gmina Lidzbark Warmiński. Nabycie przedmiotowej działki gruntu ma na celu 

poszerzenia pasa drogowego. 

 

- działki nr: 6/6 i 9/3 w Bobrowniku 

Przedmiotem zakupu jest nieruchomość położona w obrębie geodezyjnym Bobrownik, gmina 

Lidzbark Warmiński. Nabycie przedmiotowych działek gruntu ma na celu poprawę 

bezpieczeństwa drogi gminnej oznaczonej jako działka nr 112/1 położona w obrębie 

Bobrownik, gmina Lidzbark Warmiński. Nabycie przedmiotowej działki gruntu ma na celu 

poszerzenie pasa drogowego. 

 

- działka nr 2/70 w Koniewie 

Przedmiotem zakupu jest nieruchomość położona w obrębie geodezyjnym Koniewo, gmina 

Lidzbark Warmiński. Nabycie przedmiotowej działki gruntu ma na celu poprawę 

bezpieczeństwa drogi gminnej oznaczonej jako działka nr 2/34 położona w obrębie Koniewo, 

gmina Lidzbark Warmiński. Ponadto, przyczyni się to do zapewnienia miejsca do selektywnej 

zbiórki odpadów oraz poprawy bezpieczeństwa wjazdu na teren nieruchomości – Koniewo 

Osada 3. 
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W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że projekty uchwał w tych 

sprawach zostały przesłane wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji  

i podane do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Były one również 

przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i zostały jednogłośnie zaopiniowane pozytywnie. 

 

Poinformował również, że Rada przegłosuje każdy projekt uchwały odrębnie.  

 

W związku z tym, że nie było pytań do projektów uchwał, poddano je pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości od osoby fizycznej (działka  

nr 12/9  w Bobrowniku). 

Uchwała Nr XI/67/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości od osoby fizycznej (działki nr: 

6/6 i 9/3 w Bobrowniku). 

Uchwała Nr XI/68/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 

protokołu. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości od osoby fizycznej (działka nr 

2/70 w Koniewie). 

Uchwała Nr XI/69/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 

protokołu. 

 

 

Pkt 8. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 

od osoby fizycznej (działka nr 257/6 oraz nr 261/8 w Rogóżu). 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że przedmiotem przejęcia jest 

nieruchomość położona w obrębie geodezyjnym Rogóż, gmina Lidzbark Warmiński. 

Wskazane działki oznaczone nr ewidencyjnymi 257/6 oraz 261/8 stanowią drogę. Dodał,  

że droga nie wymaga ponoszenia nakładów finansowych, ma dobry stan techniczny,  

a w związku z tym przejęcie przedmiotowych działek jest uzasadnione. 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że projekt uchwały w tej sprawie 

został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany  
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do publicznej wiadomości  w Biuletynie Informacji Publicznej. Był on również przedmiotem 

obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości od osoby fizycznej. 

Uchwała Nr XI/70/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 

protokołu. 

 

 

Pkt 9. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy 

(działka gruntu nr 177/2 w Babiaku). 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że sprzedaż dotyczy działki gruntu 

niewykorzystywanej przez Gminę. Wyjaśnił, że właściciel działki przyległej wystąpił  

z wnioskiem o zakup przedmiotowej nieruchomości, jednak z uwagi na położenie 

przedmiotowej nieruchomości, może być ona sprzedana w trybie przetargu ograniczonego. 

Dodał, że przetarg będzie ograniczony tylko do właścicieli nieruchomości oznaczonej jako 

działka nr 20/1 oraz nr 47/2 położone w obrębie Babiak. Wskazał ponadto, że wpływ  

ze sprzedaży przyczyni się do realizacji  dochodów budżetu gminy z tytułu sprzedaży majątku 

komunalnego. 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że projekt uchwały w tej sprawie 

został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany  

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Projekt uchwały wraz  

z autopoprawką był również przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie.  

 

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy. 

Uchwała Nr XI/71/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu. 
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Pkt 10. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Gminy 

Lidzbark Warmiński z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na 2025 rok”. 

 

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że zgodnie z brzmieniem art. 18 ust. 2 pkt 15 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego uchwala, po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy, roczny program współpracy. Dodał,  

że projekt uchwały określa zakres i formy współpracy Gminy Lidzbark Warmiński  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy, a także 

wysokość środków finansowych zaplanowanych na realizację programu. Następnie wskazał, 

że projekt programu został poddany konsultacji zgodnie z Uchwałą Nr VIII/58/11 Rady Gminy 

Lidzbark Warmiński z dnia 8 czerwca 2011 r. w sprawie konsultowania niektórych projektów 

aktów prawa miejscowego w terminie od 22 października 2024 r. do 5 listopada 2024 r. 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że projekt uchwały w tej sprawie 

został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany  

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Projekt uchwały wraz  

z autopoprawką był również przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie.  

 

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Gminy Lidzbark Warmiński  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok”. 

Uchwała Nr XI/72/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 11. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę  w sprawie usług opiekuńczych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że Rada Gminy Lidzbark Warmiński w dniu  

24 listopada 2023r. podjęła uchwałę  Nr LVIII/445/2023 w sprawie usług opiekuńczych, która 

regulowała m.in.: szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi  opiekuńcze,  

w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki  częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowe 

warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich  oraz sposób 
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rozliczania  wykonywania takich usług. Następnie wskazał, że ze względu na wzrost 

minimalnego wynagrodzenia od stycznia 2025r. stawkę 1 godziny usług: 

- opiekuńczych, w tym sąsiedzkich  wyliczono na kwotę 37 zł,  

- specjalistycznych usług opiekuńczych,  z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych  

dla osób z zaburzeniami psychicznymi  wyliczono na kwotę 43 zł. 

Podkreślił, że w związku z tym należy zmienić uchwałę  w części dotyczącej stawki  

za 1 godzinę usług. 

  

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że projekt uchwały w tej sprawie 

został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany  

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Projekt uchwały był również 

przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

zmieniającą uchwałę  w sprawie usług opiekuńczych. 

Uchwała Nr XI/73/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 12. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  

na rok 2025. 

 

Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że Gminny Program Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, określa sposób realizacji zadań własnych Gminy 

Lidzbark Warmiński, o których mowa w art. 4¹ ust.1 ustawy z dnia 26 października 1982 r.  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Dodał, że zapisy Gminnego 

Programu uwzględniają również zadania własne gminy w obszarze profilaktyki i terapii 

narkomanii zapisane w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że projekt uchwały w tej sprawie 

został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany  

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Projekt uchwały był również 

przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025. 
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Uchwała Nr XI/74/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 

protokołu. 

 

 

Pkt 13. Projekt uchwały zmieniającej  uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia w schronisku dla osób 

bezdomnych i schronisku dla osób bezdomnych  z usługami opiekuńczymi. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z zapisem zawartym w art.  

17 ust. 1 pkt 3 ustawy o pomocy społecznej, do zadań własnych gminy o charakterze 

obowiązkowym należy udzielenie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania 

osobom tego pozbawionym. Dodał, że jest to rodzaj świadczenia niepieniężnego 

przysługującego osobom, które nie są w stanie we własnym zakresie zapewnić sobie miejsca 

noclegowego i posiłku. Następnie wyjaśnił, że wśród osób korzystających z pomocy w formie 

schronienia są osoby posiadające własne dochody, występuje więc konieczność określenia 

przez radę gminy zasad odpłatności za korzystanie z pobytu w ośrodkach wsparcia, gdyż osoby 

te powinny ponosić odpłatność za pobyt według ustalonych zasad. Następnie Przewodniczący 

Rady Gminy wskazał, że w myśl art. 97 ust. 5 ww. ustawy rada gminy w drodze uchwały ustala 

w zakresie zadań własnych szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia. Zmiany do uchwały wprowadzają możliwość zwolnienia osoby bezdomnej  

z częściowej lub całkowitej opłaty. Podkreślił, że przyjęte rozwiązania są korzystniejsze dla 

osób w kryzysie bezdomności, w związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest  

w pełni uzasadnione. 

 

Następnie V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Agnieszka Korosteńska odczytała projekt 

uchwały w tej sprawie. 

W związku z tym, że nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, poddano go pod 

głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

zmieniającą  uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności  

za pobyt w ośrodkach wsparcia w schronisku dla osób bezdomnych i schronisku dla osób 

bezdomnych  z usługami opiekuńczymi. 

Uchwała Nr XI/75/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 15 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 14. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy. 

 

Zanim Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Wójtowi - przedstawił wyniki analizy 

oświadczeń majątkowych Przewodniczącego Rady Gminy oraz Wójta Gminy, dokonanej przez 

Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego. Następnie przekazał głos Wójtowi Gminy. 
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W tym czasie o godz. 1244 salę obrad opuścił radny Andrzej Adamczuk. Radnych obecnych – 

11. 

 

Na wstępie Wójt Gminy poinformował, że dnia 10 listopada br. zmarła Gabriela Krynicka -

była nauczycielka oraz dyrektor Szkoły Podstawowej im. Karola Wojtyły w Kraszewie. Wójt 

omówił przebieg kariery zawodowej zmarłej. Następnie poprosił wszystkich o powstanie  

i uczczenie chwilą ciszy pamięci zmarłej. Poinformował, że pogrzeb zmarłej odbywa się w dniu 

dzisiejszym i uczestniczy w nim delegacja z Gminy. 

W dalszej kolejności Wójt przeszedł do omawiania bieżącej działalności gminy w okresie 

między sesjami zwyczajnymi. 

Informacja Wójta z bieżącej działalności gminy stanowi załącznik nr 16 do niniejszego 

protokołu. 

Informując o trwających pracach budowlanych związanych z realizacją inwestycji „Poprawa 

gospodarki wodno – ściekowej w Gminie Lidzbark Warmiński poprzez rozbudowę 

oczyszczalni ścieków w Rogóżu i rozbudowę stacji uzdatniania wody w Redach – Wójt 

poinformował, że w dniu wczorajszym był na kontroli inwestycji w Rogóżu. Wskazał,   

że Gmina trafiła na bardzo dobrego wykonawcę i zaprosił wszystkich na obejrzenie tej 

inwestycji. 

Odnosząc się do prowadzonych kontroli w zakresie częstotliwości opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków Wójt zwrócił się do radnych  

i sołtysów, aby przekazywali mieszkańcom, że kontrole te nie są wymysłem Wójta, a realizacją 

przepisów prawa. 

Omawiając zadanie polegające na montażu wiat przystankowych w miejscowości Kłębowo, 

Wróblik, Drwęca, Koniewo Osada zrealizowane w Referacie Drogownictwa, Wójt dodał  

m. in., że jeśli zaistnieje jeszcze taka potrzeba, będą one sukcesywnie zakupywane. Dodał,  

że gdy zostanie odebrana droga wojewódzka Lidzbark Warmiński – Wozławki – to na Gminie 

Lidzbark Warmiński ciąży obowiązek postawienia wiat przystankowych na tej drodze  

i konieczne będzie zabezpieczenie środków na ten cel. 

Informując o instalacji nowych urządzeń GPS w pojazdach i maszynach będących  

na wyposażeniu Gminy Wójt dodał, że podają one lokalizację maszyny z dokładnością do pół 

metra. Wyjaśnił, jakie dodatkowe pomiary przekazuje to urządzenie. Podkreślił, że Gmina 

posiada bardzo dobrą załogę, a taki monitoring ma służyć przede wszystkim mieszkańcom. 

Wskazał na ilość sprzętu, jakim dysponuje Gmina, a który należy monitorować. 

W przedmiocie zadań zrealizowanych w Referacie Gospodarki Komunalnej i Budownictwa, 

 a w szczególności zadania polegającego na naprawie uszkodzonych elementów drewnianych 

w celu przywrócenia funkcjonalności obiektów rekreacyjnych w miejscowości Świętnik, 

Pilnik, Runowo na placach zabaw, Wójt odniósł się do zgłaszanych na poprzednich sesjach 

uwag mieszkańców w zakresie zabezpieczenia placów zabaw. Dodał, że sukcesywnie, w miarę 

możliwości będą one naprawiane. Podkreślił, że stare zabawki będą wymontowane z uwagi  

na brak certyfikatów. Wymiana polegać będzie na wmontowaniu nowych zabawek, które 

podsiadać będą certyfikaty, ale wymaga to zarówno środków jak i czasu.  
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Informując o ogłoszonym w dniu w dniu 04.10.2024 r. postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego na realizację zadania pn. „Poprawa efektywności energetycznej budynku Urzędu 

Gminy Lidzbark Warmiński” oraz ofertach, które wpłynęły w terminie składania ofert - Wójt 

zaznaczył, że Gmina otrzymała dofinansowanie na realizację tego zadania w kwocie 1 mln 300 

tys. zł. 

W dalszej kolejności omawiając ogłoszone w dniu 25.10.2024 r. postępowanie o udzielenie 

zamówienia publicznego na „Odbiór i transport odpadów komunalnych z terenu Gminy 

Lidzbark Warmiński w latach 2025-2027” Wójt przypomniał o swojej decyzji dotyczącej 

ogłaszania przetargu obejmującego okres maksymalnie 3 lat z uwagi na korzystniejsze oferty. 

Dodał, że od wyniku przetargu uzależniona jest wysokość stawki za odpady komunalne. Dodał, 

że stawka ta nie była podnoszona w Gminie od 3 lat. Wyraził nadzieję, że po rozstrzygniętym 

przetargu również nie będzie konieczne jej zwiększenie. 

Omawiając ogłoszone w dniu 07.11.2024 r. postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego 

na realizację zadania pn. „Poprawa gospodarki wodnej poprzez przebudowę otwartego 

zbiornika do retencjonowania wody wraz z infrastrukturą w Ignalinie i przebudowę otwartego 

zbiornika do retencjonowania wody w miejscowości Blanki” Wójt dodał, że celowo połączył 

te 2 zadania. Czekał na podpisanie umowy z Marszałkiem Województwa. Wskazał,  

że wykonawca może złożyć ofertę na każde z zadań odrębnie. Podkreślił, że takie rozwiązanie 

może być korzystniejsze dla przedsiębiorców spoza naszej gminy, powiatu czy województwa. 

Nie było pytań, złożonych formalnych interpelacji ani wniosków, wobec czego Przewodniczący 

Rady Gminy przeszedł do kolejnego punktu  porządku obrad. 

 

Pkt 15. Zamknięcie sesji. 

 

W związku z wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark 

Warmiński – Pan Marek Werbicki zamknął jedenastą sesję Rady Gminy Lidzbark Warmiński, 

dziękując wszystkim za udział w sesji.  

 

        PRZEWODNICZĄCY 

                                            Rady Gminy 

                                 Marek Werbicki 

Protokolant: 

Iwona Stępień 
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Załącznik nr 1 
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Załącznik nr 2 

 


